[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	28
	»
	апреля
	20
	20
	г.

	№
	809

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района

от 12.12.2013 № 4642

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ                      «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 12.07.2013 № 248-п                 «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Ханты – Мансийского автономного округа – Югры»:
1. Внести в постановление администрации Октябрьского района от 12.12.2013          № 4642 «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Октябрьского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления дополнить подпунктами 1.9, 1.10, следующего содержания:

«1.9. Нормы оплаты услуг по оказанию скорой медицинской помощи и медицинской помощи (врач, фельдшер, и медицинская сестра) в период проведения физкультурных и спортивных мероприятий (приложение № 9).
1.10. Нормы оплаты услуг по обеспечению спортивной и судейской формой участников физкультурных и спортивных мероприятий (приложение № 10).».
1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных постановлением администрации Октябрьского района от 19.11.2018 № 2586 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Октябрьский район», и иных источников финансирования.».
1.3. Приложения №№ 1, 6, 8 изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Постановление дополнить приложениями №№ 9, 10 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  Октябрьского района по социальным вопросам, начальника Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района  Киселеву Т.Б.
Глава Октябрьского района

   А.П. Куташова

Приложение № 1
                                 к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                    от «28» апреля 2020 г. № 809
Приложение №1

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                            от «12» декабря 2013 г. № 4642

Нормы
расходов на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов
при проведении физкультурных и спортивных мероприятий
	№
п/п
	Наименование спортивных мероприятий
	Расходы
на одного
человека
в день (руб.)

	1.
	Суточные в пути к месту проведения
спортивных мероприятий и обратно
	250

	2.
	При проведении тренировочных сборов к спортивным
мероприятиям, в том числе в каникулярный период и в дни соревнований

	2.1.
	Районные
	250

	2.2.
	Региональные
	500

	2.3.
	Всероссийские, межрегиональные
	700

	2.4.
	Международные <*>
	800

	3.
	При проведении комплексных, физкультурных и спортивно-массовых мероприятий

	3.1.
	Районные
	250

	3.2.
	Региональные
	500

	3.3.
	Всероссийские, межрегиональные
	700

	3.4.
	Международные <*>
	800

	4.

	75

	Питьевой режим во время проведения физкультурных и спортивных мероприятий

Примечания:

1. При не возможности организации питания в учреждениях общепита, денежные средства на питание выдаются участникам соревнований на руки, по ведомости под роспись. Несовершеннолетним спортсменам до 14 лет денежные средства на питание выдаются тренеру, представителю команды.

2. Для спортсменов, имеющих вес больше 90 кг или рост свыше 190 см, рацион питания рекомендуется увеличивать в пределах полуторной нормы.

--------------------------------

 <*> Международные спортивные мероприятия, проходящие на территории Российской Федерации.
Приложение № 6

к постановлению администрации Октябрьского района

от «12» декабря 2013 г. № 4642
Нормы

расходов на обеспечение канцелярскими товарами, печатной продукцией, расходными материалами, сувенирной продукцией, цветами и хозяйственными товарами  физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых
на территории Октябрьского района

	№

п/п
	        Наименование расходов
	Норма расходов на 1 чел. (руб.)

	1.
	Канцелярские товары
	            до 300

	2.
	Печатная продукция <*>
	            до 500

	3.
	Расходные материалы <**>
	            до 200

	4.
	Цветы
	            до 1000

	5.
	Хозяйственные товары
	            до 100

	6.
	Сувенирная продукция
	            до 1500

--------------------------------

Примечания:

<*> Печатная продукция: услуги по разработке и изготовлению информационных буклетов, афиш, баннеров, растяжек, приглашений, финальных результатов (обложек), табличек и указателей, пропусков, благодарственных писем, конвертов, папок, программ соревнований, бюллетеней, фотографий, фотоотчетов, видеороликов.

<**> Расходные материалы: картриджи, сетевые фильтры, батарейки, армированный скотч.

Приложение № 8

к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                            от «12» декабря 2013 г. № 4642

Нормы

расходов по проезду спортсменов, тренеров и специалистов на участие

в физкультурных и спортивных мероприятиях

1. Расходы по проезду спортсменов, тренеров и специалистов для участия в физкультурных и спортивных мероприятиях и обратно (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей), воздушным, железнодорожным, речными амфибийными судами на воздушной подушке в период межсезонья, водным и автомобильным транспортом общего пользования (кроме индивидуального такси), возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным проездными документами, выданными перевозчиком по следующим нормам:

-   воздушным   транспортом -  воздушным транспортом по тарифу проезда в салоне экономического класса категории «Э» и «Е»;

-   морским и речным транспортом - по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров;

- речными амфибийными судами на воздушной подушке - по фиксированному тарифу, устанавливаемому перевозчиками на маршруте;

- железнодорожным транспортом – по тарифу в вагоне с местами для сидения или плацкартном вагоне;

- автомобильным транспортом:

по регулярным перевозкам по регулируемым тарифам – по тарифам, установленным органами государственной власти субъектов Российской Федерации;

по регулярным перевозкам по нерегулируемым тарифам – по тарифам, установленным перевозчиком.

2. Спортсменам, тренерам и специалистам на участие в физкультурных и спортивных мероприятиях оплачиваются расходы на проезд до станции, пристани, аэропорта и обратно при наличии документов (билетов), подтверждающих эти расходы (за исключением такси).
3. При отсутствии проездных документов по заявлению может быть произведена оплата по тарифам воздушного, железнодорожного, водного транспорта.

            При отсутствии проездных документов, по заявлению может быть произведена оплата по тарифам на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом, установленным Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, с учетом кратчайшего расстояния между населенными пунктами, установленными на официальном сайте Федерального дорожного агентства.

 4. Расходы на обеспечение автотранспортом для перевозок организационных групп детей:
          - автобус (от 30 мест) МЗ - оплата проезда определяется на основании договора (контракта) гражданско-правового характера (фрахтования);

          - мини-автобус (от 8 до 30 мест) М2 - определяется на основании договора (контракта) гражданско-правового характера (фрахтования).».
Приложение № 2
                                 к постановлению администрации Октябрьского района

                                                                                    от «28» апреля 2020 г. № 809
«Приложение № 9
к постановлению администрации Октябрьского района

от «12» декабря 2013 г. № 4642
Нормы

оплаты услуг по оказанию скорой медицинской помощи и медицинской помощи
(врач, фельдшер, и медицинская сестра) в период проведения физкультурных
и спортивных мероприятий

	Категория мероприятий
	Стоимость оплаты услуг по оказанию скорой медицинской помощи (в рублях)
	Стоимость оплаты услуг по оказанию медицинской помощи (врач, фельдшер и медицинская сестра) (в рублях)

	Физкультурные спортивные мероприятия, проводимые на территории Октябрьского района

	на основании договора возмездного оказания услуг, в соответствии с утвержденными тарифами медицинских организаций
	на основании договора возмездного оказания услуг, в соответствии с утвержденными тарифами медицинских организаций

Приложение №10
к постановлению администрации Октябрьского района

от «12» декабря 2013 г. № 4642
Нормы

оплаты услуг по обеспечению спортивной и судейской

формой участников физкультурных и спортивных мероприятий

	Категория мероприятий
	Тип формы
	Стоимость одного комплекта (в рублях)

	Физкультурные спортивные мероприятия, проводимые на территории Октябрьского района по летним видам спорта
	спортивная и судейская
	до 10 000

	Физкультурные спортивные мероприятия, проводимые на территории Октябрьского района по зимним видам спорта
	спортивная и судейская
	до 12 000

».